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PISMO PARAFII NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W RYBNIKU ZAMYSŁOWIE,  

ROK IV, NR 11-12, LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2023 
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1. Nazaret, Grota Zwiastowania. Dom 
Maryji, gdzie Słowo stało się ciałem…; 
2. Jordania, miejsce Chrztu Chrystusa, 
którego dokonał Jan Chrzciciel. Miej-
sce odkryte przez franciszkanina ok. 
2000 r.; 3. Tabga, ołtarz św. Jana Pa-
wła II. W tym miejscu, po Zmartwych-
wstaniu, św. Piotr wyznał potrójnie Je-
zusowi swoją miłość, jako pewnego 
rodzaju zadośćuczynienie za potrójną 
zdradę i zaparcie się; 4. Kafarnaum, 
ruiny synagogi z IV w., wzniesionej na 
miejscu tej synagogi, w której nauczał 
także Jezus i do której zawsze uczęsz-
czał św. Piotr.  



3 

 

 

     Na mocy postanowienia przełożonych Dekanatu 

Niedobczyckiego, z ks. dziekanem Zbigniewem Foj-

cikiem na czele, w porozumieniu z duszpasterstwem 

parafii Niepokalanego Poczęcia na Zamysłowie pos-

tanowiono przenieść Dekanalne Centrum Duszpas-

terstwa Rodzin do Rybnika Zamysłowa. Z nowym 

rokiem 2024 przejmujemy organizowanie Dni Sku-

pienia dla narzeczonych. Jest to jeden z etapów 

bliższego przygotowania nupturientów do sakramen-

tu małżeństwa. Takie Dni Skupienia będą się odby-

wały w naszej parafii 4 razy w roku. Na kolejny rok 

zaplanowano następujące terminy (będą to zazwyczaj 

III niedziele miesiąca): 17 marca, 16 czerwca, 15 wrześ-

nia i 15 grudnia.
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

We Wrześniu rozpoczęły się kursy przygotowu-

jące dzieci i młodzież naszej parafii do I komunii św. 

i bierzmowania. Do I komunii św. zgłoszonych zos-

tało 31 dzieci, w tym 5 wczesnokomunijnych. Spot-

kania katechetyczno-formacyjne odbywają się w każ-

dą I niedzielę miesiąca, po Mszy św. o godz. 10.00 

oraz w wyznaczone terminy wydarzeń parafialnych, 

między innymi takich jak: Nabożeństwa Różańcowe, 

Roraty, Odpust Parafialny, Nabożeństwa Drogi 

Krzyżowej, Gorzkich Żali, Triduum Paschalnego, 

czy Nabożeństw Majowych. Ważnymi dniami są 

także te, w czasie których będą poświęcane różańce, 

książeczki, medaliki i świece itd. Nie można też 

zapominać, że ten czas jest również przygotowaniem 

dzieci do przeżycia I spowiedzi świętej.  

Podobnie rzecz ma się z kandydatami do bierz-

mowania. W tym roku jest mała grupa składająca się 

z 12 osób. Młodzież swoje spotkania ma w I soboty 

miesiąca na Mszy św. o godz. 8.00, po której zawie-

rzamy się oraz wynagradzamy Niepokalanemu Sercu 

NMP poprzez modlitwę różańcową wynagradzającą. 

W ten sposób młodzież ma okazję uczestniczyć  

w dziele, które ma na celu odnowę wspólnoty Koś-

cioła. Pozostałe daty spotkań i udziału w wydarze-

niach w życiu wspólnoty parafialnej zawiera Indeks 

Bierzmowańca.  

Wszystkich uczestników Kursów przygotowaw-

czych, ich rodziców i rodziny, polecamy modlitwie 

parafian. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA 

 

W Rybniku – Zamysłowie, w Parafii pw. Niepoka-

lanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, miało miej-

sce regionalne potkanie Tercjarzy franciszkańskich na 

okoliczność święta św. Franciszka.  

W środę, 04.10.2023 r., o godz. 10.00 rozpoczęła się 

uroczysta Msza św. sprawowana przez o. Grzegorza 

Czepiela OFM. Po raz pierwszy wyśpiewaliśmy Jutrznię 

z Liturgii Godzin połączonej z Eucharystią. Na orga-

nach grał proboszcz. Byliśmy podzieleni na dwa chóry. 

Pierwszy prowadził o. Grzegorz, a drugi o. Ernest. Sło-

wo Boże wygłosił do nas o. Grzegorz.  

Po wspólnej Eucharystii, przed wystawionym Naj-

świętszym Sakramentem, o. Grzegorz odmówił Litanię 

do św. Franciszka. Mogliśmy także uczcić jego relikwie 

przez podejście i oddanie pokłonu. W imieniu tutejszej 

Wspólnoty FZŚ o. Grzegorz zaprosił wszystkich na 

spotkanie przy grillu do ogrodu przy klasztorze. Tutaj 

zostaliśmy ugoszczeni kiełbaską, chlebem, ciastem, 

napojami oraz kawą i herbatą.  

Ojciec Ernest przy tej okazji omówił kalendarz spot-

kań i wydarzeń, jakie czekają nas w roku 2024. Wska-

zując szczególną uwagę na pielgrzymki, szkolenia i re-

kolekcje, zachęcił tercjarzy do promowania naszej 

franciszkańskiej duchowości wszystkim, przy których 

dane nam jest i będzie w przyszłości stanąć i być. 

Zapraszamy więc do wspólnych przygód przeżywa-

nych w obecności Biedaczyny z Asyżu. 

BR. HENRYK GOLLI 

przełożony Regionu Rybnickiego FZŚ 



4 

 

 

Miesiąc Listopad w całym kościele jednoczy 

wszystkich wierzących w modlitwie za zmarłych. Dnia 

2 listopada przypada wspomnienie Wszystkich Wier-

nych Zmarłych. Msze św. będą sprawowane o 8.00  

i 18.00. O godz. 17.15 w naszym kościele odprawimy 

„APEL PAMIĘCI” – czyli nabożeństwo za zmarłych  

z wypominek oktawalnych. Wyczytywanie zmarłych  

w okresie Oktawy Wszystkich Świętych będzie się 

odbywało przed Mszą św. z podziałem na 2 grupy,  

a następnie będzie sprawowana Eucharystia w ich 

intencji. Zachęcamy także do składania wypominek 

rocznych. Przypominamy, że Msze św. za zmarłych  

w ciągu roku odprawiamy w III piątek miesiąca.  

Warto przy tej okazji przypomnieć o kilku ważnych 

aspektach Dni Modlitw za Zmarłych.  

 

ODPUST ZUPEŁNY  

W CZASIE OKTAWY 
 

Naszym bliskim zmarłym zawdzięczamy wiele do-

bra – duchowego i materialnego. Mamy więc wobec 

nich obowiązek wdzięczności, który możemy spłacić 

modlitwą, poleceniem w wypominkach lub zamówie-

niem Mszy św. o ich zbawienie. Już dziś dziękujemy za 

ofiary złożone przy tej okazji. Przypominamy, że od 1- 

8 listopada można uzyskać odpust zupełny w intencji 

zmarłych, którzy potrzebują naszej modlitwy. Warun-

ki odpustu: nawiedzenie cmentarza i modlitwa: Ojcze 

nasz, Wierzę w Boga oraz modlitwę w intencjach Ojca 

Świętego, oraz stan łaski uświęcającej i przyjęcie 

Komunii św. Zachęcamy do skorzystania ze spowiedzi. 

Najpiękniejszą ofiarą jest ofiara Mszy św. w intencji 

zmarłych, by ich dusze doznały oczyszczenia i aby 

mogli dostąpić zbawienia. Możemy też w intencji zmar-

łych składać zyskane odpusty. Za pobożne odwiedzenie 

cmentarza w dniach od 1 do 8 listopada i jednoczesną 

modlitwę za zmarłych można uzyskać odpust zupełny. 

 

BIBLIJNE I PATRYSTYCZNE 

PODSTAWY MODLITWY  

ZA ZMARŁYCH 
 

W Piśmie świętym istnieje kilka miejsc, które napro-

wadzają nas na istnienie czyśćca. W Drugiej Księdze 

Machabejskiej jest opis bitwy pod Adulla, w której 

śmierć poniosło wielu żołnierzy. Ich dowódca, Juda 

Machabeusz, złożył za nich ofiarę przebłagalną. Tak 

więc już w II w. przed narodzinami Jezusa Izraelici 

wierzyli, że istnieje „miejsce”, w którym przebywają 

dusze odbywające pokutę za grzechy oraz że można 

tym duszom jakoś pomóc, aby na końcu świata, przy 

powszechnym zmartwychwstaniu ciał, mogły być 

zaliczone do zbawionych. 

Nauczanie Kościoła opiera się przede wszystkim na 

tradycji, na powszechnej i od początków chrześcijań-

stwa sięgającej praktyce odprawiania modlitw za zmar-

łych. Już Tertulian (160-240) pisał: „W dzień rocznicy 

składamy za zmarłych ofiary”. Nie nauczał, że składa 

się ofiary ku czci zmarłych, gdyż byłoby to uważane za 

bałwochwalstwo, ale mówił, że „za zmarłych” składano 

ofiary. Było więc już wtedy przekonanie, że zmarli 

potrzebują od nas pomocy. W innym swoim dziele 

przytaczał informację o pewnej kobiecie, która modli 

się za swojego męża i prosi dla niego o ochłodę. 

W rzymskich katakumbach, na przykład u św. Se-

bastiana, na grobach chrześcijańskich spotykamy częs-

to napisy, gdzie w usta zmarłego lub jego rodziny kła-

dzie się słowa prośby o modlitwę do Boga w intencji 

tego, który odszedł z tej ziemi. Co ciekawe, nie ma ta-

kich napisów na grobach męczenników, co świadczy 

wyraźnie o przekonaniu wiernych, że modłów naszych 

już nie potrzebują, ponieważ są już zbawieni.  

Św. Efrem Syryjczyk (+ 373) polecał w swoim testa-

mencie, aby dnia trzydziestego od jego śmierci odbyło 

się nabożeństwo za niego, „bowiem ofiary złożone przez 

żywych pomagają umarłym”. O istnieniu czyśćca piszą 

niemniej dość jasno św. Augustyn (+ 430), św. Ceza-

riusz z Arles (+ 543) i św. Grzegorz Wielki (+ 604). 

 

PRZYKŁAD  

Z TRADYCJI MISTYCZNEJ 
 

Według wizji, jakie na przykład otrzymywała jedna 

z katolickich mistyczek, św. Katarzyna Genueńska, 

największą karą dla duszy czyśćcowej jest jej tym-

czasowa rozłąka z Bogiem. Dusza dopiero po śmierci 

poznaje, kim jest Bóg, poznaje Go jako pełnię miłości, 

piękna i świętości. Za wszelką cenę chce się z Nim 

połączyć, a jednak nie jest jeszcze tego godna. Sama 

więc pragnie szukać miejsca, gdzie mogłaby się 

oczyścić. Tym właśnie miejscem jest czyściec. Ogniem 

zaś, który będzie ją palił, będzie miłość, pragnąca 

nieprzeparcie połączyć się z Bogiem. Dusze czyśćcowe 

cierpią ból rozłąki, czyli żar pragnienia, aby się po-

łączyć z podmiotem swojej najwyższej miłości – 

Bogiem – dobrym i nieskończonym Ojcem. Dusze 

czyśćcowe równocześnie będą opływały w szczęście, 

że są miłowane, że Bóg je uważa za swoich przyjaciół  

i czeka na nie. 

OPRAC. O. ERNEST 
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Zapraszamy wszystkich wiernych do przeżywania 

Odpustu Parafialnego. Świętowanie rozpoczynamy 

tak naprawdę od dnia poświęcenia naszego kościoła, 

to jest od 6 grudnia. 8 grudnia, w Uroczystość Niepo-

kalanego Poczęcia, Msze św. nabożeństwa będą od-

prawiane w następującym porządku: Msze św. o godz. 

8.00, 12.30 i 18.00. o godz. 12.00 – Godzina Łaski.  

W niedzielę, 10 grudnia, będzie dzień centralny 

odpustowych obchodów. Msze św. o godz. 8.00, 10.00 

i 12.00, będą zakończone nabożeństwami odpusto-

wymi z błogosławieństwem eucharystycznym. Kaz-

ania odpustowe wygłosi o. Walenty Piechaczek OFM 

z Kobylina – definitor prowincjalny.  

Błogosławionego Świętowania! 

_______________________________________________________________________________________
_ 

 

Powoli, małymi krokami, zbliża się czas odwiedzin 

duszpasterskich. Po konsultacji z Parafialną Radą 

Duszpasterską i kapłanami, o. Grzegorzem i o. Kacp-

rem oraz ks. dziekanem Zbigniewem, postanowiłem, 

iż w tym roku podtrzymamy tzw. hybrydowy sposób 

realizowania wspomnianych odwiedzin. 

Oznacza to, że wzorem ubiegłego roku, do nie-

dzieli, 10 grudnia, a więc do Odpustu Parafialnego, 

będzie można złożyć zaproszenie na kolędę – bło-

gosławieństwo domu i rodziny. Kartki zaprosze-

niowe będą dostępne od Wszystkich Świętych na 

stoliku pod chórem. Osoby nie mogące przychodzić 

do kościoła z powodu choroby lub podeszłego wieku 

mogą poprosić o pomoc swoich krewnych lub są-

siadów w dostarczeniu kartek-zaproszeń. Będą mogli 

uczynić to także telefonicznie. Odwiedziny będą 

odbywały się według ustalonego, na podstawie zgło-

szeń, grafiku. Odwiedzać Parafian będziemy chcieli 

po świętach Bożego Narodzenia i w styczniu 2024 r. 

W razie konieczności będą także możliwe indywi-

dualne terminy odwiedzin.  

Tak jak praktykowaliśmy to w ostatnich latach, dla 

osób, z różnych powodów nie mogących przyjąć ka-

płana w domu, będą organizowane w okresie Bożo-

narodzeniowym Msze kolędowe. Ich daty zostaną 

podane w świątecznym numerze Franciszkańskiej 

Niepokalanej. 

O. ERNEST
 

_______________________________________________________________________________________
______ 

AKCJA CHOINKA DO STAJENKI 

 

     Jak co roku, chcąc zachować franciszkański zwy-

czaj dekorowania kościoła na święta Bożego Naro-

dzenia zwracamy się z prośbą do Parafian o pomoc  

w zorganizowaniu choinek do stajenki Bożonarodze-

niowej. Prosimy o zgłoszenia osoby planujące wycin-

kę drzewek choinkowych na swoich posesjach.  

     Warto wspomnieć przy tej okazji, iż w tym roku  

w okresie do 2 lutego będzie można uzyskać odpust 

zupełny za adorację tajemnicy Bożego Narodzenia.  

     Więcej na ten temat można przeczytać w artykule 

na stronie nr 7, tegoż numeru Niepokalanej. 

O. GRZEGORZ

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Rada Dzielnicy Zamysłów organizuje 5 listopada 

(niedziela) Dzień Dobroczynności. Na parkingu przy 

ul. Plebiscytowej będziemy zbierać ciepłą odzież dla 

bezdomnych (głównie mężczyzn) również popro-

simy Was o wsparcie dla samotnych matek z ośrodka 

w Rybniku. Potrzebna jest żywność z długim ter-

minem przydatności: kasza, ryż, makaron itp. 

Korzystając z okazji chcemy także pomóc zwie-

rzętom z rybnickiego schroniska, prosimy o: karmę - 

Dolna Noteci, czyste koce, ręczniki, wykładziny. Na 

pomoc czeka ponad 100 kotów i psów. 

Szczegóły na plakatach. 

Pozdrawiam i dziękuję za wsparcie. 

KRZYSZTOF KAZEK 
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Fresk namalowany w grocie, w której św. Franciszek po raz pierw-

szy przygotował scenerię na święta Bożego Narodzenia. Greccio. 

 

Drodzy bracia i siostry, niech Pan obdarzy was 

pokojem!  

Piszemy do was z Asyżu, gdzie zebraliśmy się na 

uroczystości ku czci naszego Serafickiego Ojca, aby 

podzielić się z wami wielkim darem i przywilejem, 

jakiego Ojciec Święty zechciał nam udzielić z okazji 

osiemsetnej rocznicy Bożego Narodzenia w Greccio. 

Tutaj św. Franciszek chciał upamiętnić narodziny Pana, 

rozpoczynając od urządzenia żłóbka, aby dotrzeć do 

celebracji eucharystycznej, w której Jezus Chrystus 

uobecnia się w chlebie i w winie. W ramach obcho-

dzonej rocznicy, 17 kwietnia 2023 r., skierowaliśmy do 

Ojca Świętego następującą petycję: „W celu promo-

wania duchowej odnowy wiernych i wzrostu życia 

łaski, prosimy, aby od 8 grudnia 2023 r., uroczystości 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, do 

2 lutego 2024 r., święta Ofiarowania naszego Pana 

Jezusa Chrystusa w świątyni, nawiedzając kościoły 

utrzymywane przez rodziny franciszkańskie na całym 

świecie i zatrzymując się na modlitwie przed umie-

szczonymi tam żłóbkami, wierni mogli uzyskać odpust 

zupełny pod zwykłymi warunkami. Podobnie ci, którzy 

są chorzy lub fizycznie niezdolni do przybycia, mogli 

również skorzystać z daru odpustu zupełnego, ofiarując 

swoje cierpienia Panu lub wypełniając pobożne prak-

tyki”. Penitencjaria Apostolska pozytywnie odniosła się 

do prośby, udzielając upoważnienia do jej publicznego 

ogłoszenia. W związku z tym we wszystkich kościołach 

powierzonych naszej pieczy duszpasterskiej możliwe 

będzie uzyskanie odpustu zupełnego przez wszystkich 

wiernych, pod zwykłymi warunkami, od 8 grudnia 

2023 r. do 2 lutego 2024 r.  

Prosimy o upowszechnienie we wszystkich naszych 

miejscach tego „przywileju”, który dobrze wpisuje się 

w szczególną relację zapoczątkowaną między św. Fran-

ciszkiem a Kościołem, kiedy poprosił Papieża o odpust 

dla nawiedzających Porcjunkulę, i wyrażamy nadzieję, 

że będzie dla całej rodziny franciszkańskiej okazją do 

komunii i duchowej odnowy każdego brata i każdej 

siostry. Niech Pan towarzyszy waszym krokom i obda-

rzy was swoim miłosierdziem!  

Wasi ministrowie generalni i przewodniczący:
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1. Tabga. Miejsce prymatu św. Piotra. 
 

Strach i obawy towarzyszące zbli-

żającemu się wyjazdowi do Ziemi 

Świętej i dziesiątki dziesiątek Różań-

ca odmawianego w tej intencji na dłu-

go przed wyjazdem. 

No i nastał 6 październik, godzina 

2:00 w nocy wyruszyliśmy na lotnis-

ko. Około południa wylądowaliśmy 

szczęśliwie w Tel Awiwie i po stresie 

ani śladu.  

Rozpoczęliśmy naszą pielgrzym-

kę od Nazaretu, miejsca w którym 

Archanioł Gabriel oznajmił Maryi ra-

dosną nowiną, od miejsca w którym 

zmienił się bieg historii. 

Kolejne miejsce to Kana Galilejs-

ka, gdzie nastąpił bardzo wzruszający 

moment odnowienia przyrzeczeń mał-

żeńskich, podczas których w nieje-

dnych oczach pojawiły się łzy. Trud-

no to opisać, trzeba to przeżyć!!! 

W sobotę zwiedziliśmy między 

innymi Górę 8 błogosławieństw oraz 

pojechaliśmy do Tabghi, miejsca gdzie 

Pan Jezus rozmnożył chleb i ryby, 

aby następnie przybyć nad Jezioro 

Galilejskie. Tam została odprawiona 

Msza św. przy ołtarzu Jana Pawła II. 

To tu dotarły do nas pierwsze infor-

macje o ataku Hamasu na Izrael. Po 

odwiedzeniu Kafarnaum, miasta zwią-

zanego ze św. Piotrem oraz po emoc-

jonującym rejsie statkiem po Jeziorze 

Galilejskim, ruszyliśmy w kie-

runku Jordanii. Już po prze-

kroczeniu granicy dowiedzie-

liśmy się i zamknięciu granic 

z powodu wojny. I w tym 

momencie zaczęliśmy doświad-

czać jeszcze bardziej Opat-

rzności Bożej, a ja w szcze-

gólności. Wydawać by się 

mogło, że po usłyszeniu ta-

kich złych wieści zaczniemy 

odczuwać strach i niepokój. 

Nic takiego się nie stało! 

Wszyscy zachowali spokój  

i ufność w to, że jesteśmy 

naprawdę w rękach kochającego 

Ojca, w które zawierzyli nas nasi 

kapłani: nasz przewodnik – o. Feliks 

Rachwalik OFM, o. Wiktor Kociok 

OFM, ks. Alfred Tatarzyn i nasz 

Proboszcz Ernest.  

I tak pełni ufności i wiary, konty-

nuowaliśmy naszą pielgrzymkę. Oczy-

wiście w tej sytuacji organizatorzy 

musieli zmienić plan naszej pielg-

rzymki i za to oraz za niesamowity 

spokój i profesjonalizm, należą im się 

wielkie podziękowania! 

W Jordanii byliśmy na pustyni 

Wadi Musa, gdzie mogliśmy podzi-

wiać piękny zachód słońca, a co nie-

którzy mieli okazję przejechać się na 

wielbłądzie.  

Bardzo wielkie wrażenie wywarło 

na mnie odnowienie przyrzeczeń 

chrzcielnych, w autentycznym miej-

scu Chrztu Jezusa, po jordańskiej 

stronie rzeki. Każdy z nas podchodził 

na brzeg i kapłan – o. Feliks – polewał 

jego głowę wodą z Jordanu. 

No i Petra. Niesamowite, starożyt-

ne miasto skalne, gdzie znajdują się 

między innymi wykute w skale gro-

bowce królewskie i skarbiec. 

Oczywiście w związku z zaist-

niałą sytuacją, nie dane nam było od-

wiedzić Betlejem, Jerozolimy, być na 

Górze Oliwnej, czy pod Ścianą Pła-

czu. To na pewno jeszcze przed nami, 

bo trzeba dokończyć dzieła, które jak 

ufamy, „rozpoczął Duch Święty”. 

Jednak myślę, że doświadczyliśmy 

czegoś większego – umocnienia wia-

ry, namacalnej opieki Bożej oraz 

Matki naszej, Maryji, która nas nigdy 

nie opuszcza, jeśli tylko się Jej 

zawierzymy. I jak Mojżesz wypro-

wadził Izraelitów z Egiptu, tak Pan 

Bóg sprowadził nas bezpiecznie do 

domu!!!! 

Piękne było również codzienne 

odmawianie różańca, podczas jazdy 

autobusem no i przede wszystkim 

codzienne Msze św. przeżywane 

przez nas w przeróżnych miejscach, 

np. na pustyni u Beduinów, w hotelu 

arabskim, a nie tylko w kościele.  

Z reszta znaleźć kościół w Jordanii, 

arabskim kraju, nie jest łatwo. Dobrze 

jednak wiemy, że kościół to nie mury, 

ale wspólnota wiernych, zgromadzo-

na wokół swoich duszpasterzy, bę-

dących w jedności z Kościołem 

Rzymskim. Mieliśmy więc swój Koś-

ciół wszędzie tam, gdzie gromadzi-

liśmy się na Najświętszej Ofierze – 

Eucharystii. Codziennie zawierzaliś-

my się Opatrzności Bożej i Matce 

Najświętszej. 

Na koniec chciałam bardzo po-

dziękować wszystkim, którzy się za 

nas modlili w tych trudnych momen-

tach, wszystkim, którzy wykazywali 

troskę o nas i naprawdę się martwili  

o nasze bezpieczeństwo. DZIĘKUJĘ 

w imieniu wszystkich pielgrzymów.  

Na koniec chcę dać świadectwo 

słowami Psalmisty. Jest to mocne 

świadectwo, przede wszystkim dla 

mnie samej. To słowo, w które wierzę 

jeszcze bardziej niż dotychczas: „I 

choćbym kroczył ciemną doliną, to 

zła się nie ulęknę, bo Twój kij i Twoja 

laska pasterska są ze mną.” (por. Ps. 

23) 

KD 
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  Wyzwalające poczucie bezpieczeńs-

twa, pewność zbawienia i wolność wew-

nętrzna to kolejne cechy charaktery-

zujące narzędzie w rękach Maryi. Im 

bardziej stajemy się podobni do Maryi, 

im głębsza jest nasza więź z najczulszą 

z Matek, im pełniej potrafimy oderwać 

się od siebie tym głębszego doznajemy 

poczucia bezpieczeństwa i spokoju, 

które tak podziwiamy u Maryi. Stając 

się Jej narzędziem, pozwalamy, aby 

Ona wypełniała rolę , którą przewidział 

dla niej Bóg- tej, która niesie Bożą 

łaskę do człowieka. Od wieków ludzie 

składają swój los w rękach Maryi i nig-

dy się nie zawiedli. Pan Bóg ofiaruje 

nam różnorakie łaski za pośrednictwem 

Maryi, ale zbawienie ludzkości czyni 

zależnym od współdziałania ludzi. Na-

rzędzie w rękach Maryi doświadcza po-

czucia bezpieczeństwa, o ile samo cał-

kowicie oderwało się od siebie i w pełni 

oddało matce Bożej. W sercu Maryi 

pozostajemy zawsze bezpieczni choć-

by burze zdruzgotały i zniszczyły wszy-

stkie ziemskie gniazda. To poczucie 

bezpieczeństwa może i powinno zao-

wocować w nas pewnością zbawienia. 

Święty Anzelm wyraził to w następu-

jących słowach: ”O Błogosławiona Mat-

ko! Jak niemożliwą jest rzeczą, aby 

zbawiony był, kto nie czci Ciebie, kogo 

Ty nie wspomagasz, tak samo jest  

rzeczą niemożliwą, aby zginął ten, kto 

się Tobie poleca i na kogo Ty z miłością 

spoglądasz.” Ta prawda wyrażona jest 

również w szensztackich sanktuarium, 

gdzie nad obrazem matki Bożej Trzy-

kroć Przedziwnej widnieje napis „Ser-

vus Mariae nunquam peribit” (Sługa 

Maryi nigdy nie zginie). Droga naszego 

życia aby była bezpieczna, by pro-

wadziła nas do nieba, musi być drogą  

z Maryją. W zamyśle Boga człowiek po-

siada wolną wolę, wewnętrzną godność 

i pokój serca. Bóg bowiem stworzył 

człowieka na swoje podobieństwo, na 

swój obraz zatem wielkość i godność 

człowieka, należy mierzyć wielkością  

i godnością Boga. Maryja, która urze-

czywistniła w sobie, w sposób naj-

doskonalszy obraz Boży, uczy nas, 

swoje narzędzia jak być wewnętrznie 

wolnymi. Pokazuje nam, przykładem 

własnego życia, że kto jest wolny od 

samego siebie, ten staje się w tym 

samym stopniu wolny dla Boga. Dzięki 

naszemu dobrowolnemu oddaniu się 

Maryi, możemy stawać się ludźmi 

prawdziwie wolnymi. Maryja jest tą, 

która pomaga nam odkryć Boży zamysł 

wobec nas, ideę Boga  o nas. Bóg 

postawił przede mną zadanie, które 

tylko ja mogę wykonać. Ode mnie 

zależy, czy w duchu wolności, otworzę 

się na Boga i jego głos, czy ukierunkuję 

swoją wewnętrzną wolność ku Bogu. 

    Odkryć Boży zamysł wobec mnie  

w Ruchu Szensztackim, nazywamy to 

odkryciem ideału osobistego, to wielka 

i piękna przygoda życia. Im głębsza jest 

nasza cześć oddawana Maryi, tym 

szybciej zdobędziemy wewnętrzną wol-

ność i poczucie bezpieczeństwa. Mary-

ja bowiem ułatwia nam stroma drogę 

do Boga, chroni przed wypaczeniem ze 

strony współczesnych ideologii zarów-

no prawdziwego obrazu Boga Ojca, 

prawdziwego obrazu Zbawiciela, jak  

i prawdziwego obrazu człowieka. 

     Ostatnią z cech narzędzia, którą 

wymienia O. Kentenich jest Wielora-

ka płodność. Ponieważ Bóg tchnął  

w człowieka „swoje tchnienie” i stwo-

rzył go na swój obraz i podobieństwo, 

człowiek będąc Bożym odbiciem, na 

sposób swojego wzoru chce być czyn-

ny, chce działać twórczo i owocnie. 

Bóg zaprosił człowieka do współtwo-

rzenia. Jeżeli człowiek nie może uczest-

niczyć w stwarzaniu poprzez cielesne 

lub przynajmniej duchowe rodzenie 

dzieci, czuje się niespełniony. Nie 

każdy z nas jest powołany do bezpoś-

redniego udziału w fizycznym dawaniu 

życia, ale każdy z nas jest powołany do 

apostolstwa, do duchowej płodności. 

Apostolstwo każdego z nas, to nic in-

nego jak pomoc Zbawicielowi w wyko-

naniu dzieła odkupienia. Zbawienie 

wielu ludzi zależy od modlitw, od dob-

rowolnych umartwień każdego z nas, 

wszystkich członków Mistycznego Cia-

ła Chrystusa, gdy je w tej intencji speł-

niamy. Bardzo ważna jest wzajemna 

modlitwa za siebie, zawierzanie swoich 

bliskich Bożemu Miłosierdziu. Szcze-

gólnie powinniśmy pamiętać o wszyst-

kich osobach konsekrowanych, które  

w sposób dobrowolny rezygnują z ży-

cia w rodzinie, by „troszczyć się o spra-

wy Pana”, a” sprawą Pana” jest nasze 

zbawienie. Będąc narzędziem w dło-

niach Maryi, nie tylko w życiu oso-

bistym, ale także w działalności apos-

tolskiej wybieramy drogę maryjną. Za-

chowanie autentycznej postawy maryj-

nej na polu apostolskim gwarantuje 

głęboką płodność. Cześć Maryi  od-

dawana w prostych formach, sięga głę-

boko w dusze narodu i wiernych, przy-

ciąga jak magnes, zabezpiecza pobo-

żność ludową w Kościele (liczne ma-

ryjne miejscowości pielgrzymkowe, 

obrazy Maryi, rozwój i powiększenie 

apostolatu Matki Pielgrzymującej, 

sanktuaria domowe).W taki sposób,  

w jaki cześć Maryi ma wpływ na mnie 

i moje życie osobiste, w takim samym 

zakresie ma wpływ na osoby mi 

powierzone. Ta cześć Maryi chroni nas 

przed wpływem współczesnych cza-

sów i strzeże obrazu Boga w nas. 

    Narzędzie Maryi, pozostaje tak moc-

no pod Jej wpływem, że sposób bycia 

Maryi, określa także jego cały sposób 

myślenia i pracy. Człowieka takiego ce-

chuje myślenie organiczne, czy uwzglę-

dniające wzajemne relacje zachodzące 

miedzy sferą naturalną i nadprzyro-

dzoną. Pamięta bowiem zawsze, że 

„łaska Boża buduje na naturze”.  

(BTK) 
 

 

 

Bibliografia: 

1. Magdalena i Dominik Szczudrawa: „Ma-

ryjo przejdź w nas przez nasze czasy przy-
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rzędzie.” Jasna Góra 2016 

2. O. Józef Kentenich: „Narzędzie w dło-

niach Maryi.” 

3. 200 pytań o Szensztat. 
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Kiedy po raz pierwszy przekro-

czyłam próg Kościoła w nadmorskim 

miasteczku i przywitałam się z Pa-

nem Jezusem, moją uwagę zwrócił 

baner wiszący po prawej stronie Ołta-

rza zawierający słowa św. Jana Paw-

ła II: "Weź Krzyż! Przyjmij go, nie 

pozwól, aby przygniotły cię wydarze-

nia, ale z Chrystusem zwyciężaj zło  

i śmierć". Te słowa zaczęły mi towa-

rzyszyć każdego dnia, kiedy przycho-

dziłam do tego Kościoła, aby uczest-

niczyć w porannej Mszy św. Dlacze-

go o tym piszę? Bo to właśnie mod-

litwa daje mi siłę w niesieniu mojego 

krzyża i to modlitwa pomaga mi  

w tym, aby się nie poddawać. Ale nie 

zawsze tak było. Ucieknę się do czasów 

mojego dzieciństwa i lat młodości.  

Wychowałam się w tradycyjnej 

katolickiej rodzinie. I pomimo tego, 

że Rodzice dbali o wychowanie nas  

w wierze, to jednak brakowało wspólnej 

codziennej modlitwy, modlitwy przed 

wspólnymi posiłkami, czy też wspól-

nego odmawiania Różańca św. Uczęsz-

czaliśmy razem na Msze św., nabo-

żeństwa, procesje Bożego Ciała, ale 

ze wspólnie spędzonego rodzinnie 

czasu na modlitwie zapamiętałam je-

dynie ten czas, który towarzyszył ko-

lacjom Wigilijnym i śniadaniom wiel-

kanocnym. Były jeszcze sporadyczne 

sytuacje i wydarzenia, które skupiały 

nas wszystkich na modlitwie. Jednym 

z takich wydarzeń była np. peregry-

nacja obrazu Matki Bożej Często-

chowskiej, a także modlitwy w do-

mach za osoby zmarłe z bliższej i dal-

szej naszej rodziny (taki był kiedyś 

zwyczaj). Reszta naszych wspólnych 

modlitw miała miejsce w Kościele. 

Nie pamiętam też, abyśmy kiedykol-

wiek razem czytali w domu Pismo 

św. Te chwile rozważań zapamięta-

łam jedynie ze spotkań oazowych, na 

które przez jakiś czas uczęszczałam 

jako nastolatka. Mocno natomiast za-

padły mi w pamięć nocne czuwania  

w Częstochowie, które były zwień-

czeniem pieszych pielgrzymek na-

szych parafian do Częstochowy. Nies-

tety z różnych powodów nigdy nie 

zdobyłam się na odwagę, aby wyru-

szyć szlakiem pielgrzymkowym, choć 

nadal jest to moje wielkie pragnienie, 

ale z radością uczestniczyłam w tych 

nocnych czuwaniach. Były przepięk-

nie prowadzone przez naszą parafial-

ną młodzież. Stąd też moje umiło-

wanie do nabożeństw i pieśni maryj-

nych, które śpiewane były podczas 

corocznych czuwań.  

Z domu rodzinnego wyniosłam 

pewne zachowania (nie wiem czy to 

dobre określenie), które towarzyszą 

mi obecnie w codziennym życiu. 

Krojąc chleb zawsze czynię znak 

Krzyża, a żegnając się z moimi naj-

bliższymi, którzy gdzieś wychodzą 

lub wyjeżdżają wypowiadam słowa 

"Z Panem Bogiem" . Wspominam też 

z tym pożegnaniem pewną scenkę  

z mojego rodzinnego domu. Ktoś  

z domowników wychodził z domu  

i mama powiedziała: "Z Panem Bo-

giem", a moja mała siostra (może 

miała wtedy 3 latka) na to: "Ale prze-

cież On poszedł sam". Nawet te naj-

drobniejsze gesty mogą być formą 

modlitwy. A pielęgnowanie ich po-

maga nam trwać na modlitwie w każ-

dej chwili naszego codziennego ży-

cia. Uważam, że pomimo różnych nie-

doskonałości, poczucia jakiegoś nie-

dosytu, braków w wychowaniu reli-

gijnym, otrzymałam dobre fundamen-

ty do tego, aby moja wiara mogła wzras-

tać i aby tę wiarę pogłębiać. A dziś? 

Jak wygląda moja modlitwa? Myślę, 

że wiersz który napisałam jest dosko-

nałą odpowiedzią na to pytanie, jed-

nak chciałabym trochę dopowiedzieć.  

I znów posłużę się cytatem, tym 

razem z Pisma Świętego, który to-

warzyszy mi od ponad roku i jest 

bardzo bliski memu sercu. Dziś, kie-

dy postanowiłam zacząć pisać to 

świadectwo, po raz kolejny usłysza-

łam te słowa w czasie porannej Mszy 

św. wyśpiewane jako słowa Akla-

macji: "Błogosławieni, którzy w ser-

cu dobrym i szlachetnym zatrzymują 

słowo Boże i wydają owoc dzięki 

swojej wytrwałości". [Łk 8,15].  

W myśl tych słów sięgnę do 

dwóch historii z mojego życia, które 

świadczą o tym, jak ogromną moc ma 

modlitwa, ale przede wszystkim jakie 

owoce daje wytrwałość w modlitwie. 

Dwie różne historie. Z dwóch 

różnych okresów mego życia. Jedna  

z okresu, kiedy nie znałam jeszcze 

Żywego Boga, natomiast druga 

historia miała miejsce, gdy moja więź 

z Panem Bogiem była już na tyle 

silna, aby z Jego pomocą poradzić 

sobie w tym trudnym dla mnie czasie. 

Kilkanaście lat temu przechodziłam 

w swoim życiu bardzo trudną sytua-

cję. Nadmiar obowiązków w pracy,  

z których chciałam się jak zawsze 

rzetelnie wywiązywać (a co się z tym 

wiąże praca po godzinach), nagminne 

problemy zdrowotne dzieci i inne 

problemy, które zaczęły się piętrzyć 

doprowadziły do tego, że moja sytua-

cja stała się dla mnie wręcz drama-

tyczna. Cała sytuacja doprowadziła 

do tego, że byłam gotowa zrezygno-

wać z pracy. Powstrzymywała mnie 

tylko myśl o grupowych zwolnie-

niach w pracy męża, które zbiegły się 

w tym samym czasie. Skutkiem tej 

trudnej sytuacji było to, że byłam 

zmuszona skorzystać ze zwolnienia 

lekarskiego. Przede wszystkim dla 

dobra mojej rodziny. Dziś wiem, że  

w tym trudnym dla mnie czasie Pan 

Bóg cały czas był ze mną, a ja, która 

"niby" zawsze byłam tak blisko Pana 

Boga, nie czułam wtedy Jego obec-

ności i nie potrafiłam nawet prosić  

o wyjście z tej beznadziejnej sytuacji. 

Ale był Ktoś, kto się tym zajął. I choć 

nigdy o to nie zapytałam, wiem, że tą 

osobą była moja Mama. Wiedziała, 

co się dzieje. I to Jej wytrwała mod-

litwa, szczególnie ta w skrytości ser-

ca, w "małej „izdebce" i pewnie nie-

jednokrotnie odmawiana ze łzami  

w oczach sprawiła, że Pan Bóg zaczął 

działać. Mężowi udało się utrzymać 

swoje stanowisko pracy, a mnie zupeł-

nie nieoczekiwanie udało się zmie-

nić wydział pracy (tutaj również Pan 

Bóg zadziałał poprzez pewne osoby), 

dzięki czemu moja sytuacja zawodo-

wa uległa pozytywnej zmianie.  

Na tym nie koniec łask, którymi 

obdarzył mnie Pan Bóg, bo po raz 

kolejny otrzymałam łaskę macierzyń-
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stwa. Tyle dobra zaowocowało z tej 

wydawałoby się dramatycznej sytua-

cji, z której ja wtedy nie widziałam 

wyjścia. Kolejny trudny okres w moim 

życiu. Sytuacja, która tak bardzo mnie 

zaskoczyła, na którą nie byłam zupeł-

nie przygotowana i przez którą – 

przynajmniej tak mi się na początku 

wydawało – zapłaciłam wysoką cenę. 

Sytuacja zupełnie inna od poprzed-

niej, być może dla kogoś innego była-

by zupełnie bez znaczenia. Nie dla 

mnie. To czego doświadczyłam, dot-

knęło mnie bardzo mocno i boleśnie. 

Ale od samego początku byłam w tej 

sytuacji z Panem Bogiem. To dzięki 

Niemu miałam w sobie tyle siły i od-

wagi, żeby się nie poddać. Co dzień 

prosiłam Pana Boga o tę siłę, o wy-

baczenie sobie, ale i oddalenie ode 

mnie żalu, który zdawałoby się zakot-

wiczył na dobre. Toczyłam duchową 

walkę. O pokój w moim sercu. Trwa-

ło to bardzo długo. Ale dzięki wytr-

wałej modlitwie wygrałam tę walkę. 

Choć bardzo wiele mnie kosztowała. 

O tym z czym przyszło mi się mie-

rzyć wie tylko Pan Bóg i ja. Ale dzię-

ki temu moja relacja z Panem Bogiem 

stała się jeszcze silniejsza. Co więcej, 

Pan Bóg po raz kolejny wyciągnął 

tyle dobra z tej trudnej sytuacji i zas-

koczył mnie swoimi planami wobec 

mnie, wlał we mnie pragnienia, które 

wydawały mi się kiedyś nieosiągalne. 

A ja ufam, że z Bożą pomocą i dzięki 

modlitwie uda mi się je zrealizować. 

Sporo czasu spędziłam na osobistej 

Adoracji Najświętszego Sakramentu. 

Dla mnie to cudowny czas na roz-

mowę z Bogiem, ale i milczenie  

w Jego Obecności. "Ja patrzę na Nie-

go, On patrzy na mnie" - tak św. Jan 

Maria Viannej opisywał istotę życia 

chrześcijańskiego jakim jest adoracja 

Najświętszego Sakramentu. A mnie 

Pan Bóg cały czas uczy cierpliwości  

i wytrwałości w modlitwie. Leżą mi 

na sercu troski, które omadlam od 

wielu lat. Trwam  w modlitwie, bo 

wierzę w Boży plan. I w to, że na-

dejdzie czas, kiedy Pan Bóg odpowie 

na moje wołanie. Tak jak niegdyś to 

uczynił. Tak jak wysłuchał modlitw 

mojej Mamy i tak jak dzięki mojej 

modlitwie pomógł mi przejść przez 

trudny czas. A ja staram się być jak 

najczęściej na Eucharystii, bo naj-

większa siła jest w białej maleńkiej 

Hostii. I ciągle we mnie wybrz-

miewają słowa, które usłyszałam na 

jednym z kazań, że nie jest sztuką 

trwać przy Panu Bogu, kiedy wszys-

tko jest dobrze. Ale sztuką jest być 

przy Panu Bogu właśnie w tych trud-

nych chwilach życia.  

A zatem? Trwam. Chciałabym 

również zachęcić do przeczytania lub 

też przypomnienia sobie pewnego 

wiersza, który bardzo mocno zapadł 

mi w pamięć, a który wyrecytował 

parę lat temu Ojciec proboszcz na 

jednym z kazań. "Wiersz o Różańcu" 

(autora niestety nie znam, a zaczyna 

się od słów: "W małej izdebce...). 

Przepiękny wiersz ukazujący ogrom-

ną matczyną miłość i Jej trwanie  

w modlitwie. "Panie naucz nas mod-

lić się, jak i Jan nauczył swoich ucz-

niów". 

PARAFIANKA 

______________________________________________________________________________________ 

 

 
W poprzednim numerze gazetki 

ojciec Proboszcz przedstawił nam 

sylwetkę i przesłanie dla całej naszej 

zamysłowskiej parafii ks. Kard. An-

gelo Comastriego, przyjaciela św. Ja-

na Pawła II. Ja z kolei chciałbym po-

lecić czytelnikom Niepokalanej ksią-

żkę kardynała pod tytułem Anioł mi 

powiedział autobiografia Maryi. 

Tradycja głosi, że Dziewica Ma-

ryja opowiedziała ewangeliście Łu-

kaszowi o tajemniczych wydarzeniach, 

jakie towarzyszyły narodzinom Jezu-

sa: o Zwiastowaniu anioła i dziewi-

czym poczęciu, spotkaniu z Elżbietą  

i podróży do Betlejem, ukazaniu się 

aniołów i odwiedzinach Mędrców,  

o ofiarowaniu w świątyni i piel-

grzymce, gdy Jezus był już dwunas-

toletnim chłopcem.  

Książka ta w niezwykle oryginal-

ny sposób przedstawia życie Matki 

Bożej widziane Jej oczyma. Autor 

zaprasza czytelnika, by usiadł z Ma-

ryją i wsłuchał się w Jej pełną ciepła  

i wzruszenia opowieść, która nie jest 

suchą relacją o wydarzeniach sprzed 

lat, lecz raczej odsłania Jej wewnęt-

rzny świat, drogę do codziennego ob-

cowania z Tajemnicą. Z tej opowieści 

wyłania się obraz Niewiasty całko-

wicie przenikniętej, wręcz oddycha-

jącej Bożym Słowem, które nosi  

w swoim sercu i które w Niej staje się 

Ciałem. W zakończeniu kardynał pi-

sze: „ Maryja w dalszym ciągu mówi 

do nas wśród łez bólu, wśród radości 

prawdziwych i czystych uczuć, wśród 

trudów codziennej pracy. Maryja  

w dalszym ciągu mówi, aby nas ukie-

runkować na Jezusa. Ona ma nam do 

powiedzenia tylko jedno imię: Jezus! 

Ona ma nam do zaoferowania tylko 

jedną pewność: Jezus! Ona ma nam 

do odsłonięcia tylko jedną tajemnicę: 

Jezus! Jezus jest drogą, którą mamy 

iść. Jest także celem, który mamy 

osiągnąć.”  

Angelo Comastri „Anioł mi po-

wiedział autobiografia Maryi”. Wy-

dawnictwo WAM, Kraków 2008, 

Przekład Krzysztof Stopa.  

Serdecznie polecam.  

DAMIAN DĘBSKI                                                                                                             

damiandebski@wp.pl
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Intencje i plan nabożeństw podany w gazetce ma charakter informacyjny i orientacyjny. 
Może on ulegać zmianie w przypadkach nieprzewidzianych wcześniej.  

Najbardziej aktualne będą informacje podawane na bieżąco w gablocie zewnętrznej,  
stronie internetowej i ogłoszeniach parafialnych. 

 

LISTOPAD  2023 

ŚRODA, 1 LISTOPADA – UROCZYSTOŚC WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. 1. 

8.00 
W intencji Antonio Ciurar w rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych darów na dalsze lata 

10.00 Za ++ z rodzin Szymecki, Norek, Rocznik, Kasperek i dusze czyśćcowe  

12.00 Za + Marcina Mielimonka  

19.30 Za + Jana Bizon  

I CZWARTEK, 2 LISTOPADA – WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

17.15 „APEL PAMIĘCI” - Nabożeństwo za zmarłych z wypominek oktawalnych – wszystkie  

18.00 MSZA ŚW. POŁĄCZONA Z NIESZPORAMI ZA ZMARŁYCH 

18.00 1. Za ++ wypominek oktawalnych – o radość życia wiecznego 

 2. Za ++ Zofię i Zygmunta Pleszewskich  

 3. Za + Hildegardę Mularczyk w 1 rocznicę śmierci  

19.00 NOCNA ADORACJA NS – grupa adoracyjna  

I PIĄTEK, 3 LISTOPADA – ŚW. MARCINA DE PORRES, ZAKONNIKA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 
Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

 Nabożeństwo pierwszopiątkowe  

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

17.00 DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚW. PIERWSZOPIĄTKOWEJ  

17.45 Nabożeństwo za zmarłych + wypominki – I grupa  

18.00 1. Za + Antoniego Węglorz w 6 rocznicę śmierci  

 2. Za ++ z wypominek oktawalnych – o radość życia wiecznego  

I SOBOTA, 4 LISTOPADA – ŚW. KAROLA BOROMEUSZA, BISKUPA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

7.45 Wypominki oktawalne – II grupa  

8.00 1. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ – po Mszy św. spotkanie w refektarzu klasztornym  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i kl-sz-

toru, grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (11/12) 

 3. Za ++ z wypominek oktawalnych – o radość życia wiecznego 

 RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY NIEPOLANEMU SERCU NMP 

 SPOTKANIE Z BIERZMOWAŃCAMI – obecność obowiązkowa 

18.00 1. Za ++ Waltera Marcol w 3 rocznicę śmierci i żonę Elżbietę 

 
2. Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o łaskę 

chrztu świętego dla Poli  

NIEDZIELA, 5 LISTOPADA                                                                 KOLEKTA NA KALWARIĘ PIEKARSKĄ 

7.50 Wypominki oktawalne – I grupa  

8.00 Za ++ Irenę i Joachima Brzoska  
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9.50 Wypominki oktawalne – II grupa  

10.00 Za ++ Jana i Irenę Matuszczyk w kolejną rocznicę śmierci  

 SPOTKANIE DZIECI PIERWSZO I WCZESNOKOMUNIJNYCH wraz z rodzicami  

11.50 Wypominki oktawalne – I grupa  

12.00 

W intencjo rodziny Cudo, Marcol i Kopiec – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wsta-

wiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, o dar Bożego 

błogosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 

 CHRZEST: Blanka Monika Dziekanowska  

19.15 Wypominki oktawalne – II grupa  

19.30 Za + Janinę Raszyńską – greg.  

PONIEDZIAŁEK, 6 LISTOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. 

8.00 1. Za ++ z rodziny (ks. Alfred) 

 2. Za Andrzeja i Marię z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej Rodziny (ks. Alfred) 

17.45 Wypominki oktawalne – I grupa  

18.00 1. Za ++ z wypominek oktawalnych – o radość życia wiecznego 

 2. Za + Józefa Jadowskiego w 30 dniu po śmierci  

 Nabożeństwo za zmarłych z wypominek oktawalnych 

WTOREK, 7 LISTOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. 

17.45 Wypominki oktawalne – II grupa  

18.00 1. Za ++ z wypominek oktawalnych – o radość życia wiecznego 

 2. Za + Alojzego Groborz  

 Nabożeństwo za zmarłych z wypominek oktawalnych 

ŚRODA, 8 LISTIOPADA – ŚW. ELŻBIETY OD TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ, ZAKONNICY 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. 

8.00 Za Parafian (Ks 9/10) 

17.45 Wypominki oktawalne – I grupa  

18.00 Za ++ z wypominek oktawalnych – o radość życia wiecznego 

CZWARTEK, 9 LISTIOPADA – ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ - ŚWIĘTO 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

18.00 1. Za ++ Janinę i Mariana Krawczyk oraz syna Czesława  

 2. Za + Ninę – o radość życia wiecznego – miesięcznica  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Franciszka oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

PIĄTEK, 10 LISTIOPADA – ŚW. LEONA WIELKIEGO, PAP. – WSPOMNIENIE  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 1. W intencji Ireny o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski (R.Sz.) 

 

2. W intencji rodziny Bartosza Ślosarka – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wstawien-

nictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, o dar Bożego bło-

gosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 11 LISTIOPADA – ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI – ŚW. MARCINA Z TOURS, BPA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 Za ++ Pawła i Annę Mandrela oraz ich rodziców i rodzeństwo (p.H.) 

 Nabożeństwo Maryjne – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

18.00 Za + Leona Ryszkę w 15 rocznicę śmierci  

NIEDZIELA, 12 LISTIOPADA 

ZBIÓRKA NA FUNDACJĘ PAPIESKĄ POMOC KOŚCIOŁOWI W POTRZEBIE 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 W intencji + Dalii Maleni-Pezzini – o radość życia wiecznego  

10.00 Za + Eugeniusza Gatnar  
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12.00 Za + Antoniego Michalskiego w rocznicę śmierci  

19.30 Za ++ Małgorzatę i Pawła Wengrzyk oraz Henryka Cupiał  

PONIEDZIAŁEK, 13 LISTIOPADA – DZIEŃ FATIMSKI 

MSZA ŚW. TYLKO WIECZOREM!!! 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

17.25 Procesja do ołtarza z figurą MB i modlitwa różańcowa  

18.00 1. W intencji czcicieli MB Fatimskiej – o wszelkie potrzebne łaski  

 2. Za Wszystkich ++ czcicieli MB Fatimskiej – o radość życia wiecznego  

 Apel Fatimski i błogosławieństwo relikwiami Dzieci Fatimskich  

WTOREK, 14 LISTIOPADA – BŁ. MARII LUIZY MERKERT, ZAKONNICY  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

18.00 1. Za ++ Klarę i Pawła Robenek, ++ rodziców z obu stron oraz ++ z rodzin Keller, Polok i dusze czyśćcowe  

 2. Za + Marię Palenga – w 30 dniu po śmierci  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Antoniego oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

ŚRODA, 15 LISTIOPADA – ŚW. ALBERTA WIELKIEGO, BPA I DK. KOŚCIOŁA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 Za ++ Adama Koch i córkę Aleksandrę  

CZWARTEK, 16 LISTIOPADA – NMP OSTROBRAMSKIEJ, MATKI MIŁOSIERDZIA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

15.00 Za ++ członków klubu seniora i za ++ z ich rodzin 9 

18.00 Za + Walerię Pielorz w rocznicę śmierci i za + męża Jana  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Franciszka oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

PIĄTEK, 17 LISTIOPADA – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

7.40 Nabożeństwo za ++ z wypominek rocznych (1/12) 

8.00 1. Za ++ Hildegardę Kuczaty, męża Stanisława i rodziców z obu stron  

 2. Za ++ z rocznych wypominek (1/12) 

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

15.00 W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia – o potrzebne łaski  

 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 18 LISTOPADA – DZIEŃ SZENSZTACKI – BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Lidię Lubos – od Zofii Pukowiec  

 Nabożeństwo ku czci MB Trzykroć Przedziwnej  

9.00 SPOTKANIE – SZKOLENIE – dla wspólnot FZŚ ORAZ SPOTKANIE RADY REGIONU 

15.00 

W intencji Jadwigi Cudo w 60 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej 

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

18.00 Za ++ Erykę Kurzydym w rocznicę śmierci, męża Jana i ++ krewnych  

NIEDZIELA, 19 LISTOPADA  

KOLEKTA GOSPODARCZO-INWESTYCYJNA NA POTRZEBY PARAFII I KLASZTORU 

W tym dniu podczas Mszy św. o godz. 12.00 gościć będziemy chór „JADWIGA” z Radlina 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 
W intencji Marty z okazji urodzin w podziękowaniu za dar życia, prośbą o obfitość Bożych łask na dalsze 

lata; darów Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

10.00 Za + Stefanię Bartosz  

12.00 

W intencji Bożeny i Stanisława Kurzydym w 50 rocznicę ślubu – w podziękowaniu za odebrane łaski; 

oraz przez wstawiennictwo NMP, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, z prośbą o dar Bożego 

błogosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym – TD 

19.30 Za ++ Zofię i Emanuela Sitek, rodziców i rodzeństwo 

PONIEDZIAŁEK, 20 LISTIOPADA – ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  
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8.00 1. Za + Marię Kulik w 5 rocznicę śmierci  

 2. Za parafian (Ks. 8/10) 

WTOREK, 21 LISTIOPADA – OFIAROWANIE NMP, wspomnienie  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

18.00 1. Za + Eugenię Gryt w 9 rocznicę śmierci  

 2. Za + Bartłomieja Tkocz – w 30 dniu po śmierci  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Antoniego oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

ŚRODA, 22 LISTIOPADA – ŚW. CECYLII, DZIEW. I MĘCZ., PATRONKI KOŚCIELN. MUZYKÓW  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 

W intencji Marty Beer w 90 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej i bło-

gosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

CZWARTEK, 23 LISTIOPADA – ŚW. KLEMENSA I, PAPIEŻA i ŚW. KOLUMBANA, OPATA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

18.00 1. Za + Adama Chudobę  

 2. Za ++ Annę i Jana Bilcer  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Franciszka oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

PIĄTEK, 24 LISTIOPADA – ŚW. ANDRZEJA DUNG-LAC i TOWARZYSZY 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Marię Palenga – od siostrzenicy Reni z rodziną  

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 25 LISTOPADA – ŚW. KATARZYNY ALEKSANDRYJSKIEJ  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 

W intencji rodziny Bartosza Ślosarka – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wstawiennictwo 

Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, o dar Bożego błogosła-

wieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 

 Nabożeństwo Maryjne 

18.00 Za ++ Artura i Elżbietę Holona  

NIEDZIELA, 26 LISTOPADA  

KOLEKTA NA POTRZEBY ARCHIDIECEZJI  

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Martę Kirszniak w 5 rocznicę śmierci  

10.00 
W intencji Rafała Wawoczny w rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, 

 z prośbą o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej 

12.00 

W intencji Rity w rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość 

Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo 

Boże dla całej rodziny (R.Sz.) 

 CHRZEST: Pola Rojek  

19.30 

W intencji Adama w rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą  

o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej  

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

PONIEDZIAŁEK, 27 LISTIOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 1. Za parafian (Ks. 10/10) 

 2. INTENCJA WOLNA 

WTOREK, 28 LISTIOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

18.00 1. Za ++ Tadeusza, Czesława i Józefa Broża  

 2. Za + Władysława Szendera w 1 rocznice śmierci  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Antoniego oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

  



16 

 

ŚRODA, 29 LISTIOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg.  

8.00 Za + Marię Palenga – od siostry Heleny z rodziną  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Józefa  

CZWARTEK, 30 LISTIOPADA 

Ad lib. Za + Janinę Raszyńską – greg. (ostatnia) 

18.00 Za ++ Marię i Stefana Lapczyk  

19.00 NOCNA ADORACJA NS – zachęcamy do włączenia się w adorację na jedną godzinę nocną  

GRUDZIEŃ   2023 

I PIĄTEK, 1 GRUDNIA 

8.00 Za ++ Waltera, Janusza i Jerzego Szymurów  

 Nabożeństwo Pierwszopiątkowe  

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

18.00 Za ++ Elżbietę i Huberta Rugor oraz ++ rodziców  

I SOBOTA, 2 GRUDNIA – BŁ. KAROLA DE FOUCAULD i BŁ. KS. FRANCISZKA MACHY 

8.00 1. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ – po Mszy św. spotkanie w refektarzu klasztornym  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasz-

toru, grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (12/12) 

 RÓŻANIEC WYNAGRADZOJĄCY NIEPOKALANEMU SERCU NMP 

 SPOTKANIE BIERZMOWAŃCÓW – obecność obowiązkowa  

18.00 Za ++ Janinę i Bolesława Oślizło w kolejne rocznice śmierci  

  

NIEDZIELA, 3 GRUDNIA – I NIEDZIELA ADWENTU 

ZBIÓRKA PRZED KOŚCIOŁEM - NA FUNDUSZ POMOCY KOŚCIOŁOWI NA WSCHODZIE 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg. 1 

8.00 Za + Zygmunta Garszkę i żonę Anielę  

10.00 Za + Józefa Cyrana i ++ rodziców  

 SPOTKANIE DZIECI PIERWSZO I WCZESNOKOMUNIJNYCH wraz z rodzicami  

12.00 

W intencji Dominiki Ślązak w 18 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej 

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

19.30 Za ++ Rudolfa Pieter i żonę Praksedę  

PONIEDZIAŁEK, 4 GRUDNIA – ŚW. BARBARY – DZIEŃ GÓRNIKÓW  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 
1. W intencji górników, z okazji święta patronalnego św. Barbary – z prośbą o wszelkie Boże 

błogos-ławieństwo, łaski i bezpieczeństwo w pracy 

 2. Za ++ górników – o radość życia wiecznego  

 3. W intencji wdów po ++ górnikach – o potrzebne łaski  

18.00 (Roratnia) Za + Mariana Szrubarz  

WTOREK, 5 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

18.00 (Roratnia) Za + Wenantego  Byczka w 5 rocznicę śmierci  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Antoniego oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

ŚRODA, 6 GRUDNIA, ŚW. MIKOŁAJA – ROCZNICA POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za + rodzinę Stróżyk  

18.00 (Roratnia) Za ++ Konstantego i Bertę Mołdrzyk  

I CZWARTEK, 7 GRUDNIA, ŚW. AMBROŻEGO, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  
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18.00 
(Roratnia) 1. Za ++ Bronisławę Datko, męża Józefa, córkę Klarę, synów Hieronima i Jerzego oraz ++ 

rodziców z obu stron; ++ z rodzin Keller i Polok oraz dusze w czyśćcu cierpiące  

 
2. Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Niepokalanej Maryji i wszystkich Świętych – o nowe 

powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, w tym także z naszej parafii (R.Sz.) 

 Nabożeństwo pierwszoczwartkowe  

PIĄTEK, 8 GRUDNIA – NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP – UROCZYSTOŚĆ  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za ++ Marię i Augustyna Hanak oraz ich rodziców i rodzeństwo  

12.00 GODZINA ŁASKI  

12.30 Za parafian – o wszelkie potrzebne dary Bożych łask i życie zgodne z duchem Ewangelii  

18.00 1. Za + Adama Wawocznego, ojca Jana i ++ z rodziny  

 2. Za ++ Helenę i Bertę Fuks, ++ siostry: Martę Ociepka i Klarę Franica  

SOBOTA, 9 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 (Roratnia) 1. Za ++ Franciszkę, Fabjana Paszek, rodziców i dzieci  

 Za + Ninę – o radość życia wiecznego – miesięcznica  

 Nabożeństwo Maryjne – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP  

18.00 Za + Cecylię i Stanisława Bocheńskich  

NIEDZIELA, 10 GRUDNIA – ODPUST PARAFIALNY  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za + Hildegardę Nowrot w 3 rocznicę śmierci  

 Nabożeństwo odpustowe  

10.00 

W intencji Szczepana Malik w 18 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej 

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 Nabożeństwo odpustowe 

12.00 Za ++ Krystynę i Franciszka Murgała, rodziców z obu stron oraz Irenę Daniszewską  

 Nabożeństwo odpustowe 

19.30 Za ++ Irenę i Reinholda Maruszczyk 

PONIEDZIAŁEK, 11 GRUDNIA – ŚW. DAMAZEGO  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za ++ Pelagię i Maksymiliana Lubszczyk  

18.00 (Roratnia) Za ++ Marię Wacławczyk, męża, brata Zygmunta, rodziców i teściów  

WTOREK, 12 GRUDNIA – NMP Z GUADALUPE  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

18.00 

(Roratnia) W intencji rodziny Bartosza Ślosarka – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wsta-

wiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, o dar Bożego 

błogosławieństwa, obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Antoniego oraz błogosławieństwo jego relikwiami  

ŚRODA, 13 GRUDNIA – DZIEŃ FATIMSKI 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

17.25 Procesja z figurą MB do ołtarza i modlitwa różańcowa  

18.00 (Roratnia) 1. W intencji czcicieli MB Fatimskiej – o wszelkie potrzebne łaski 

 2. Za + Leokadię Clemens w 10 rocznicę śmierci oraz jej męża Jana  

 
3. Za ++ dobroczyńców, ofiarodawców, którzy organizowali pomoc humanitarną dla rodzin Zamysłowa 

i Rybnika po ogłoszeniu stanu wojennego 

 Apel Fatimski oraz błogosławieństwo relikwiami Dzieci Fatimskich  

CZWARTEK, 14 GRUDNIA – ŚW. JANA OD KRZYŻA  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

18.00 (Roratnia) Za + Lidię Żyła i Marię Gadzińską  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Franciszka oraz błogosławieństwo jego relikwiami  
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PIĄTEK, 15 GRUDNIA – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

7.40 Nabożeństwo za ++ z wypominek rocznych (2/12) 

8.00 Za ++ z rocznych wypominek  

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

15.00 W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia – o potrzebne Boże łaski  

 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

18.00 (Roratnia) Za ++ Alicję, Henryka i Jana Fajkus  

SOBOTA, 16 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 (Roratnia) Za + Zygmunta Kulik w 7 rocznicę śmierci  

 Nabożeństwo Maryjne – do MB Nieustającej Pomocy  

18.00 1. Za ++ rodziców Emilię i Jana Boczek, Piotra, Mariannę i Władysławę Malara  

 2. Za ++ Elfrydę, Alojzego i Jana Kaczmarczyków  

NIEDZIELA, 17 GRUDNIA – III NIEDZIELA ADWENTU - GAUDETE 

KOLEKTA GOSPODARCZO-INWESTYCYJNA NA POTRZEBY PARAFII I KLASZTORU 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za ++ Gertrudę Klimek, Klementynę i Henryka Duda  

10.00 Za + Elżbietę Szumbera w 1 rocznicę śmierci  

12.00 Za + Antoniego Worynę  

 ROCZEK: Rozalia Podeszwa CHRZEST: Nikodem Fryderyk Gatnarczyk   

19.30 Za + Anielę Gabrysz  

PONIEDZIAŁEK, 18 GRUDNIA – DZIEŃ SZENSZTACKI 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za + Marię Palenga – od kuzyna Władka Michałka z rodziną  

18.00 (Roratnia) Za ++ Mariolę Pielorz w rocznicę śmierci i matkę Marię  

WTOREK, 19 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

18.00 (Roratnia) Za + Norberta Kozub  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Antoniego oraz błogosławieństwo jego relikwiami 

ŚRODA, 20 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za + Marię Palenga – od siostrzenicy Asi z rodziną  

18.00 
(Roratnia) W intencji osoby Panu Bogu wiadomej, w podziękowaniu za otrzymane łaski, dary Ducha 

Świętego, za rodzinę i przyjaciół  

CZWARTEK, 21 GRUDNIA – ŚW. PIOTRA KANIZJUSZA  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

18.00 (Roratnia) 1. Za + Rudolfa Marcol  

 2. Za + Aleksandrę Koch w 5 rocznicę śmierci  

 Modlitwy przez wstawiennictwo św. Franciszka oraz błogosławieństwo jego relikwiami 

PIĄTEK, 22 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za + Marię Palenga – od rodziny Małyjurek z Krakowa  

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

9.00 PRZEDŚWIĄTECZNY OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

18.00 (Roratnia) Za + Bolesławę Koch  

SOBOTA, 23 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 (Roratnia) Za + Hannelorę Haub  

18.00 Za + Danutę Wolską  
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NIEDZIELA, 24 GRUDNIA – IV NIEDZIELA ADWENTU - WIGILIA 

UWAGA!!! MSZE ŚW. TYLKO DO POŁUDNIA!!!! 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 INTENCJA WOLNA 

10.00 W intencji Wojciecha Zydek z okazji chrztu świętego, za jego rodziców i chrzestnych.  

12.00 W intencji wychowanków i pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych w Rybniku  

PASTERKA 2023 

22.00 Dla rodzin z dziećmi: 

 1. INTENCJA WOLNA 

24.00 Dla pozostałych wiernych:  

 1. Za + Grzegorza Krac 

 2. INTENCJA WOLNA 

PONIEDZIAŁEK, 25 GRUDNIA – BOŻE NARODZENIE  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 

W intencji rodziny Pydyn – w podziękowaniu za odebrane łaski; oraz przez wstawiennictwo Niepo-

kalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, o dar Bożego błogosławieństwa, 

obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 

10.00 INTENCJA WOLNA 

12.00 Za + Marię Palenga – od siostry Izy z mężem  

19.30 INTENCJA WOLNA 

WTOREK, 26 GRUDNIA – II DZIEŃ GOZEGO NARODZENIA – ŚW. SZCZEPANA  

KOLEKTA NA WYDZIAŁ TEOLOGICZNY UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za ++ Mariannę i Stanisława Pydyn, we wspomnienie ich ślubu i rocznice śmierci  

10.00 Za + Ryszarda Wrzosok i żonę Klarę oraz rodziców z obu stron  

12.00 Za + Gabrielę Nowrot w rocznicę śmierci  

19.30 W intencji rodziny Szczepan o potrzebne dary Bożych łask  

ŚRODA, 27 GRUDNIA – ŚW. JANA EWANGELISTY – ŚWIĘTO                              – POŚWIĘCENIE WINA  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 Za ++ Różę Baron, męża Sylwestra i ++ z rodzin Baron i Zając  

CZWARTEK, 28 GRUDNIA – ŚWIĘTYCH MŁODZIANKÓW  

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

10.00 W intencji dzieci i matek w stanie błogosławionym – z okazji ich święta Młodzianków  

 Po zakończeniu Mszy św. będzie indywidualne błogosławieństwo 

18.00 Za + Alberta Sombrowskiego w kolejną rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron  

18.30 SPOTKANIE PARAFIALNEJ RADY DUSZPASTERSKIEJ – rozpoczęcie od Mszy św. o godz. 18.00 

PIĄTEK, 29 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg.  

8.00 INTENCJA WOLNA 

15.00 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia  

SOBOTA, 30 GRUDNIA 

Ad lib. Za + Jana Zbigniewa Raschke – greg. (ostatnia) 

8.00 INTENCJA WOLNA 

 Nabożeństwo Maryjne 

18.00 Rezerwacja 

NIEDZIELA, 31 GRUDNIA - NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY – ŚW. SYLWESTRA  

UWAGA!!! NIE BĘDZIE MSZY ŚW. O GODZ. 19.30!!!! 

MSZA ŚW. O GODZ. 17.00 – NA ZAKOŃCZENIE ROKU  

8.00 INTENCJA WOLNA 

10.00 

Dziękczynna: W intencji rodziny Dębskich – w podziękowaniu za odebrane łaski w minionym 2023 r.; 

oraz przez wstawiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia Wiernych, 

o Boże błogosławieństwo, obfitości darów Ducha Świętego w życiu rodzinnym 
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12.00 

W intencji Aleksandry w 50 rocznicę urodzin – w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych łask na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej i bło-

gosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

17.00 

W intencji Parafian i wszystkich grup parafialnych – w podziękowaniu za odebrane łaski w minionym 

2023 r. oraz przez wstawiennictwo Niepokalanej Dziewicy Maryji, Królowej Rodzin i Wspomożenia 

Wiernych i Uzdrowienia Chorych, o Boże błogosławieństwo, obfitości darów Ducha Świętego w życiu 

parafialnym 

 NABOZEŃSTWO DZIĘKCZYNNE NA ZAKOŃCZENIE ROKU 2023 
 

 

PRZYKAZANIA KOŚCIELNE  

1. W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we 

Mszy świętej i powstrzymać się od prac niekoniecz-

nych. 2. Przynajmniej raz w roku przystąpić do sakra-

mentu pokuty. 3. Przynajmniej raz w roku, w okresie 

wielkanocnym, przyjąć Komunię świętą. 4. Zacho-

wywać nakazane posty i wstrzemięźliwość od pokar-

mów mięsnych, a w czasie Wielkiego Postu powstrzy-

mywać się od udziału w zabawach. 5. Troszczyć się o po-

trzeby wspólnoty Kościoła.  

 

WYKŁADNIA DLA PIERWSZEGO, 
TRZECIEGO I CZWARTEGO 

PRZYKAZANIA KOŚCIELNEGO 
 

PIERWSZE PRZYKAZANIE KOŚCIELNE:  

Na terytorium Polski, świętami nakazanymi poza 

niedzielami są: • 1 stycznia, Uroczystość Świętej Bożej 

Rodzicielki Maryi • 6 stycznia, Uroczystość Obja-

wienia Pańskiego (tzw. Trzech Króli) • czwartek po 

Uroczystości Trójcy Świętej, Uroczystość Najświęt-

szego Ciała i Krwi Chrystusa (tzw. Boże Ciało) • 15 

sierpnia, Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny (Matki Bożej Zielnej) • 1 listopada, Uro-

czystość Wszystkich Świętych • 25 grudnia, Uroczys-

tość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie).  

W niedzielę oraz inne dni świąteczne nakazane 

wierni są zobowiązani uczestniczyć we Mszy świętej 

oraz powstrzymywać się od wykonywania prac nie-

koniecznych, czyli tych prac i zajęć, które utrudniają: • 

oddawanie Bogu czci, • przeżywanie radości właściwej 

dniowi świątecznemu, • korzystanie z należytego odpo-

czynku duchowego i fizycznego (zob. kan. 1247 KPK). 

Nakazowi uczestniczenia we Mszy świętej czyni zadość 

ten, kto bierze w niej udział, gdziekolwiek jest odpra-

wiana w obrządku katolickim (nie tylko rzymskim), 

bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia 

poprzedzającego (zob. kan. 1248 § 1 KPK). Jeśli z bra-

ku kapłana lub z innej poważnej przyczyny nie można 

uczestniczyć w Eucharystii, zaleca się bardzo, ażeby 

wierni brali udział w liturgii Słowa, gdy jest ona od-

prawiana w kościele parafialnym lub innym świętym 

miejscu według przepisów wydanych przez biskupa 

diecezjalnego, albo poświęcali odpowiedni czas na 

modlitwę indywidualną w rodzinie lub grupach rodzin 

(zob. kan. 1248 § 2 KPK).  

 

TRZECIE PRZYKAZANIE KOŚCIELNE:  

Okres Wielkanocy obejmuje czas od Niedzieli Zmart-

wychwstania Pańskiego do Niedzieli Zesłania Ducha 

Świętego. Podczas 205. Konferencji Episkopatu Polski 

Biskupów Diecezjalnych, która odbyła się w Warsza-

wie, dnia 21 marca 1985 roku, Konferencja Episkopatu 

Polski ustaliła, że okres, w którym obowiązuje czas 

Komunii wielkanocnej, obejmować będzie okres od 

Środy Popielcowej do Niedzieli Trójcy Świętej.  

 

CZWARTE PRZYKAZANIE KOŚCIELNE:  

Post obowiązuje w Środę Popielcową i w Wielki 

Piątek wszystkich między osiemnastym a sześćdzie-

siątym rokiem życia (zob. KPK 1251-1252). Wstrze-

mięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje w Śro-

dę Popielcową oraz piątki całego roku z wyjątkiem uro-

czystości (zob. KPK 1251). Dotyczy wszystkich, którzy 

ukończyli czternasty rok życia. Zachęca się do zacho-

wania wstrzemięźliwości także w Wigilię Narodzenia 

Pańskiego. Uzasadniona niemożliwość zachowania 

wstrzemięźliwości w piątek (np. zbiorowe żywienie) 

domaga się od chrześcijan podjęcia innych form 

pokuty. Powstrzymywanie się od zabaw sprzyja opa-

nowaniu instynktów i sprzyja wolności serca (zob. 

KKK 2043). Obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego 

Postu. Nowelizacja zapisu czwartego przykazania nie 

zmienia w niczym dotychczasowego charakteru 

każdego piątku jako dnia pokutnego, w którym katolicy 

powinni „modlić się, wykonywać uczynki pobożności  

i miłości, podejmować akty umartwienia siebie przez 

wierniejsze wypełnianie własnych obowiązków, 

zwłaszcza zaś zachowywać wstrzemięźliwość” (zob. 

kan. 1249- 1250). Wyjątkiem są jedynie przypadające 

wtedy uroczystości. Jeśli zatem w piątek katolik 

chciałby odstąpić ze słusznej przyczyny od pokutnego 

przeżywania tego dnia, winien uzyskać odpowiednią 

dyspensę.  
Warszawa, dnia 14 marca 2014 r.  

Za zgodność: † Wojciech Polak  

Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski 
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Kończy się październik miesiąc 

różańcowy. Uczestnicząc w modlit-

wach, mam kilka uwag dla odma-

wiających je osób świeckich. Konfe-

rencja Episkopatu Polski uchwałą nr 

26/386/2020 KEP oraz 28/386/2020  

z dn. 28.08. 2020 r. ujednoliciła teksty 

modlitw w języku polskim. Z jedno-

litymi tekstami można się zapoznać  

w broszurze wydanej przez Komisję 

ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-

mentów KEP na stronie internetowej: 

episkopat.pl 

Tutaj chciałbym przytoczyć teksty 

tych modlitw, które odmawiamy każ-

dego dnia: 
 

OJCZE NASZ  

(Modlitwa Pańska) 
 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, 

święć się imię Twoje, przyjdź kró-

lestwo Twoje, bądź wola Twoja jako 

w niebie, tak i na ziemi. Chleba 

naszego powszedniego daj nam dzi-

siaj. I odpuść nam nasze winy, jako 

i my odpuszczamy naszym winowaj-

com. I nie wódź nas na pokuszenie, 

ale nas zbaw ode złego. (Amen.) 

Końcowe “Amen” (KKK 2856) 

używane jest w formułach pozalitur-

gicznych, np. w Różańcu NMP lub 

Koronce do Bożego Miłosierdzia itp. 

Opuszcza się je w formułach litur-

gicznych, gdzie po Modlitwie Pańs-

kiej następuje inna oracja skierowa-

na do Boga Ojca. 

 

ZDROWAŚ MARYJO 

(Pozdrowienie Anielskie) 
 

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan 

z Tobą. Błogosławionaś Ty między 

niewiastami i błogosławiony owoc 

żywota Twojego, Jezus. Święta Ma-

ryjo, Matko Boża, módl się za nami 

grzesznymi, teraz i w godzinę śmierci 

naszej. Amen. 

Chciałbym zwrócić uwagę na wy-

mawianie imienia Matki Boskiej, po-

winno być MARYJA, a nie Maria.  
 

ANIELE BOŻY 

(Modlitwa do Anioła Stróża) 
 

Aniele Boży, Stróżu mój, Ty zaw-

sze przy mnie stój. Rano, wieczór, we 

dnie, w nocy bądź mi zawsze ku po-

mocy. Strzeż duszy, ciała mego i za-

prowadź mnie do żywota wiecznego. 

Amen. 

Jest wiele wersji tej modlitwy. 

Warto więc nauczyć się jej, można 

powiedzieć, na  nowo.  

 

O MÓJ JEZU 

(Akt strzelisty z Fatimy) 
 

O mój Jezu, przebacz nam nasze 

grzechy, zachowaj nas od ognia 

piekielnego, zaprowadź wszystkie du-

sze do nieba i dopomóż szczególnie 

tym, którzy najbardziej potrzebują 

Twojego miłosierdzia. 

Do odmawiania po każdym dzie-

siątku różańca, ale i nie tylko, gdyż 

może to stanowić akt strzelisty naszej 

modlitwy przez cały dzień, podobnie 

jak formuła medytacyjna: „Jezu, ufam 

Tobie”. 

Zachęcam do pobrania broszury  

z modlitwami ze strony internetowej 

Konferencji Episkopatu Polski. 

 

DAMIAN DĘBSKI 

damiandebski@wp.pl 
 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Modlitwa 

 

Modlitwa to coś pięknego. 

To wzrok skierowany na Boga. 

Czasem słów potok wypływa, 

a czasem to cisza błoga. 

 

Czasem to tylko spojrzenie 

i uśmiech w stronę Jezusa, 

który w Monstrancji ukryty 

moje serce porusza. 

 

Modlitwą jest również westchnienie 

gdy pracą jestem zajęta. 

"Jezu, ja ufam Tobie 

Twa miłość jest niepojęta". 

 

A gdy odmawiam Różaniec 

I moja myśl gdzieś ucieka, 

to Matka Boża cierpliwie 

z uśmiechem patrzy i czeka. 

 

A kiedy potrzebna mi pomoc, 

to wołam Ducha Świętego. 

I wiem, że za każdym razem 

mogę liczyć na Niego. 

 

Modlitwa jest dla mnie Łaską, 

którą dostaję co dnia. 

Dlatego proszę Cię Boże 

niech moc tej modlitwy trwa. 

 

  

https://episkopat.pl/wp-content/uploads/2020/09/2020-09-04b-Ujednolicone-modlitwy-tekst-integralny.pdf
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1. Profesja tercjarska Rafała Wawocznego; 2. i 3. Ustanowienie nowych lektorów i ministranta: (od prawej) 
Kacper Skiba, Mateusz Konsek, Szymon Bartosz, Jasiu Kowal, Krzysztof i Grzegorz Wengrzyk, Kacper 
Kucharzewski; 4. Msza św. w namiocie Beduinów na pustyni w Jordanie – pielgrzymka do Ziemi Świętej 2023 
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1. i 3. Petra, starożytne miasto w Jordanii; 2. i 4. 
Pustynia Jordańska.  

5. Góra Błogosławieństw – franciszkańska świą-

tynia upamiętniająca to wydarzenie; 6. Góra Nebo 

w Jordanii, skąd Mojżesz mógł zobaczyć Ziemię 
Obiecaną, do której jednak nie mógł wejść. 
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1-4. Odnowienie chrztu świętego w rzece Jordan – po stronie Jordańskiej. Wszystko pod bacznym okiem 
żołnierzy jordańskich, a z ukrycia wojska izraelskiego; 5. i 6. Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich w Kanie 
Galilejskiej. 

 

Wszystkim Parafianom, naszym 

rodzinom, bliższym i dalszym, 

przyjaciołom i sąsiadom oraz 

ludziom dobrej woli dziękujemy 

za wsparcie modlitewne i troskę 

w czasie naszej parafialnej 
pielgrzymki do Ojczyzny Jezusa. 

 

Ogrom Bożych łask niechaj spłynie na każdą  
i każdego z Was, na Wasze rodziny i domostwa. 
Dziś już lepiej rozumiemy, że w życiu wszystko 

dzieje się po coś. Pozdrawiamy wszystkich 
czytelników naszej gazetki. Zaś p. Mariuszowi 

Wijasowi i jego ekipie z biura pielgrzymkowego 
Galilea Travel dziękujemy za zorganizowanie 
pielgrzymki i szczęśliwego powrotu do domu. 

Ernest OFM 


